

Wstęp

Zapraszamy na szlak Rzeczpospolitej Norwidowskiej w Powiecie Wołomińskim i powiatach sąsiednich (najbardziej oddaloną miejscowością jest Korczew nad Bugiem). Dziedzictwo kulturowe to ludzie, miejsca, dzieje i przyroda. Od ich znajomości zależy nasza tożsamość. „Przyszłość człowieka zależy od kultury” (Jan Paweł II, UNESCO 1980). Nasz powiat przyjął motto „Ziemia Norwida i Cudu nad Wisłą”

Jesteśmy bogaci skarbami wypracowanymi i przekazanymi przez poprzednie pokolenia. Pokłonił się im Papież-Polak przed katedrą warszawsko-praską. „Witaj, ziemio mazowiecka, Ziemio umiłowana ze swoją bogatą tradycją religijną i ze swoją chwalebną historią. Na tej ziemi urodził się nasz wielki poeta epoki romantyzmu Cyprian Norwid - poeta i myśliciel (jeden z największych chrześcijańskich myślicieli Europy), który często w swoich utworach wspomina ze wzruszeniem dzieciństwo i lata młodzieńcze spędzone w tych stronach.”

Wchodzimy na tym szlaku, „w tych i na tych” stronach, w czas i przestrzeń życia Poety, Czwartego Polskiego Wieszca, oraz życia i dziejów jego rodziny, a zarazem naszych polskich dziejów. Poznamy miejscowości i fakty z nimi związane. Rzeczpospolita (czyli republika, rzecz wspólna, wspólne dobro) nas zaprasza w swoje ponadczasowe wymiary. Cyprian Norwid będzie naszym przewodnikiem. Z jego twórczości i osoby emanuje światło. Dajmy się mu „w wieczne zachwycić” i prowadzić. Razem z nim zapatrzmy się w te ojczyście ziemie, aż po takie poruszenie serca i umysłu, żeby zrozumieć i pokochać je jeszcze bardziej. Bo:

„była [i jest] w tym Polska - od zenitu
Wszchedoskonałości dziejów
Wzięta tęczą zachwyty -
- Polska - przemienionych kołodziejów!
Taż sama - zgoła
Złoto-pszczola...
Poznał-ci-że-bym ją - na krańcach bytu!...” (C. Norwid, Fortepian Chopina).
Przekażmy ten skarb następnym pokoleniom.

Zapraszamy na Szlak Rzeczpospolitej Norwidowskiej

Szlak Rzeczpospolitej Norwidowskiej 3



RZECZPOSPOLITA NORWIDOWSKA

PRZEWODNIK TURYSTYCZNY

Już niedługo wiosna. Najlepszy czas na szkolne wycieczki. Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska zaprasza na szlak po Rzeczpospolitej Norwidowskiej, miejscach związanych z Cyprianem Norwidem i jego rodziną. Pomoże Wam w tym przewodnik turystyczny, kolejna nasza publikacja. Wydana została ze środków powiatu wołomińskiego w projekcie "Przewodnik turystyczny. Rzeczpospolita Norwidowska".